[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___21.10.2019г._____ № ____958/1________
г. Ершов

	О внесении изменений  в постановление администрации Ершовского муниципального района от 13.01.2017 г. № 16

   Руководствуясь  Уставом  Ершовского муниципального района Саратовской области,  администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Приложение к постановлению администрации Ершовского муниципального района от 13.01.2017 г. № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования на территории Ершовского муниципального района до 2021 года» следующие изменения:
     1.1. В паспорте Программы:
- позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего
	1990375,1
	2 352,7
	502 023,4
	495322,3
	480 143,9
	510 532,8

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	397632,4
	1 170,1
	86 718,5
	109017,8
	85 686,3
	115 039,7

	районный бюджет
	1 592 742,7
	 1 182,6
	415 304,9
	386 304,5
	394 457,6
	395 493,1

    1.2.  Раздел 5 Программы: «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы –                      1990375,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 2 352,7 тыс. рублей;

2018 год – 502 023,4 тыс. рублей;

2019 год – 495322,3 тыс. рублей;

2020 год – 480 143,9 тыс. рублей;
2021 год – 510 532,8 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет (прогнозно) 397632,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 170,1 тыс. рублей;

2018 год –
86 718,5 тыс. рублей;

2019 год –
109017,8тыс. рублей;

2020 год – 85 455,5 тыс. рублей;

2021 год – 115 039,7 тыс. рублей;

районный бюджет 1 592 742,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 182,6 тыс. рублей;

2018 год –
415 304,9 тыс. рублей;

2019 год –
386 535,3 тыс. рублей;

2020 год –
394 688,4 тыс. рублей;

2021 год – 395 493,1 тыс. рублей.

Основные сведения об объемах и источниках финансового обеспечения указаны в приложении № 1 к настоящему постановлению.»;
     1.3. В  паспорте Подпрограммы 2  «Развитие системы общего и дополнительного образования»:
- позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего
	1424800,2
	0
	367 410,1
	344910,4
	356 230,7
	356 249,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	2664,9
	0
	1 109,9
	1555,0
	0
	0

	районный бюджет
	1 422 135,3
	0
	366 300,2
	343 355,4
	356 230,7
	356 249,0

      1.4. В Подпрограмме 2 раздел 5 «Объем финансового обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы –                1424800,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год –
367 410,1 тыс. рублей;

2019 год –
344910,4тыс. рублей;

2020 год –
356 230,7 тыс. рублей;

2021 год – 356 249,0 тыс. рублей;
по источникам финансирования:

областной бюджет (прогнозно) – 2664,9 тыс. рублей:

2017 год –
0,0
тыс. рублей;

2018 год – 1 109,9 тыс. рублей;

2019 год –1555,0 тыс. рублей;

2020 год –
0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;
районный бюджет – 1 422 135,3 тыс. рублей:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год –
366 300,2 тыс. рублей;

2019 год –
343 355,4 тыс. рублей;

2020 год –
356 230,7 тыс. рублей
2021 год – 356 249,0 тыс. рублей.

Основные сведения об объемах и источниках финансового обеспечения указаны в приложении № 1 к настоящему постановлению;
      2. Приложение № 3 раздела подпрограммы 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» муниципальной  программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
     3. Сектору по информатизации и программному обеспечению администрации Ершовского муниципального района  разместить настоящее постановление  на официальном  сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
      4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на   заместителя главы администрации Ершовского муниципального района по социальным вопросам.
Глава Ершовского муниципального района                             С.А. Зубрицкая
                                                                                                                                                                                    Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                                                                                    администрации Ершовского МР
          от 21.10.2019г. №  958/1
Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие системы образования на территории  Ершовского муниципального района до 2021 года»
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Развитие системы образования на территории Ершовского муниципального района до 2021 года»

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения прогнозно (всего)

тыс. руб.
	В том числе по годам (в тыс.руб.)

	2017

 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	Муниципальная программа

«Развитие системы образования на территории Ершовского  муниципального района до 2021 года»
	Всего
	1990375,1
	2 352,7
	502 023,4
	495322,3
	480 143,9
	510 532,8

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	397632,4
	1 170,1
	86 718,5
	109017,8
	85 686,3
	115 039,7

	районный бюджет
	1 592 742,7
	 1 182,6
	415 304,9
	386 304,5
	394 457,6
	395 493,1

	Подпрограмма № 2

«Развитие системы общего и дополнительного образования»
	всего
	1424800,2
	0
	367 410,1
	344910,4
	356 230,7
	356 249,0

	федеральный бюджет

(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	2664,9
	0
	1 109,9
	1555,0
	0
	0

	районный бюджет
	1 422 135,3
	0
	366 300,2
	343 355,4
	356 230,7
	356 249,0

	Основное мероприятие 2.1

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного
и бесплатного начального, основного, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях. Создание современных условий обучения
и воспитания в муниципальных общеобразовательных организациях (укрепление материально-технической базы, создание во всех  общеобразовательных организациях условий, соответствующих требованиям федеральных государственных образовательных стандартов, приведение помещений медицинского блока в соответствии с требованиями действующего законодательства, приобретение учебной литературы, подключение к сети Интернет)
	Муниципальные общеобразовательные организации
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного
и бесплатного дополнительного образования
в муниципальных организациях дополнительного образования детей. Создание современных условий обучения и воспитания в организациях дополнительного образования детей (укрепление материально-технической базы)
	Муниципальные организации дополнительного образования детей
	всего
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3

Организация  и проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов  и единого государственного экзамена в 11-х классах (приобретение ГСМ и запчастей, бумаги, расходных материалов, оргтехники для проведения экзаменов, приобретение множительной техники, приобретение подавителей (блокираторов) средств сотовой связи и беспроводного доступа, получение ЭЦП, оплата выполнения услуг по оборудованию защищенного канала связи для передачи данных через Интернет, использование услуг ФГУП ГЦСС для доставки контрольно-измерительных материалов по ЕГЭ), аттестация рабочего места, оборудованного Vip-Net на соответствие требованиям ФЗ-152, приобретение средств криптографической защиты информации, оргтехники для проведения экзаменов)
	Отдел образования администрации ЕМР

Муниципальные общеобразовательные организации
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.4

Мониторинг качества общего
и дополнительного образования (оплата услуг Интернет, приобретение программного обеспечения, оплата выполнения услуг по оборудованию защищенного канала связи
для передачи данных через Интернет, подключение к АИС для оказания услуг в электронном виде и оплата услуг по её обслуживанию, оплата обслуживания техники, аттестация рабочего места, оборудованного Vip-Net на соответствие требованиям ФЗ-152, приобретение средств криптографической защиты информации, приобретение компьютерного оборудования и комплектующих приобретение множительной техники и расходных материалов, подготовка пользователей комплексной АИС «Зачисление в ОО»)
	Отдел образования администрации ЕМР

Муниципальные общеобразовательные организации и организации дополнительного образования детей
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.5

Проведение муниципальных торжественных мероприятий:

- посвященного  Дню Учителя,

-«Воспитатель года»

  (приобретение грамот, дипломов, призов)
	Отдел  образования администрации ЕМР

Муниципальные образовательные организации
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.6
Завершение строительства 2 корпуса МОУ «СОШ  № 1 г. Ершова Саратовской области»

	МОУ «СОШ №1 г. Ершова Саратовской области»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.7

Организация питания в группах продлённого дня, для обучающихся из малообеспеченных семей; приобретение продуктов питания, молока по программе «Школьное молоко» в общеобразовательных организациях
	Отдел образования администрации ЕМР

Муниципальные образовательные организации
	всего
	22 011,0
	0
	5 059,5
	5 650,5
	5 650,5
	5 650,5

	областной бюджет
(прогнозно)

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	22 011,0
	0
	5 059,5
	5 650,5
	5 650,5
	5 650,5

	Основное мероприятие 2.8

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (капитальный ремонт спортивных залов, общестроительные
и электротехнические работы,  приобретение оборудования, спортивного инвентаря и другое): МОУ «СОШ п.Новосельский Ершовского района Саратовской области», МОУ «СОШ п.Целинный Ершовского района Саратовской области»,  МОУ «СОШ с.Моховое Ершовского района Саратовской области»,  МОУ «СОШ с.Перекопное Ершовского района Саратовской области»
	Муниципальные образовательные организации
	всего
	1 119,9
	0
	1 109,9
	10,0
	0
	0

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	1 109,9
	0
	1 109,9
	0
	0
	0

	районный бюджет
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.9

Создание условий для инклюзивного образования детей в муниципальных образовательных организациях (МОУ «СОШ с.Перекопное Ершовского района Саратовской области», МОУ «СОШ с.Антоновка Ершовского района Саратовской области», МОУ «СОШ с.Рефлектор Ершовского района Саратовской области», МДОУ «Детский сад «Алёнушка-1» г.Ершова Саратовской области»). Развитие дистанционного обучения в муниципальных общеобразовательных организациях
	Отдел образования администрации ЕМР

Муниципальные образовательные организации
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.10
Содержание образовательных учреждений (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям)
	Муниципальные образовательные организации
	всего
	232 404,5
	0
	71 295,5
	59 300,3
	60 130,6
	41 678,1

	областной бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	232 404,5
	0
	71 295,5
	59 300,3
	60 130,6
	41 678,1

	Основное мероприятие 2.11
Обеспечение образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям)
	Муниципальные образовательные организации
	всего
	1 167 659,8
	0
	289 895,2
	278 394,6
	290 449,6
	308 920,4

	областной бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	1 167 659,8
	0
	289 895,2
	278 394,6
	290 449,6
	308 920,4

	Основное мероприятие 2.12
Предоставление субсидии на проведение капитального и текущего ремонтов:

-МОУ «Средняя образовательная школа с.Дмитриевка-789,053 тыс.руб.;

-МОУ «Средняя образовательная школа п.Новосельский-765,947 тыс.руб.

	всего
	1555,0
	0
	0
	1555,0
	0
	0

	областной бюджет
(прогнозно)
	1555,0
	0
	0
	1555,0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0